
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – SPRESIANO 

Via Ugo Foscolo, 4 – 31027 Spresiano (TV) 

Tel: 0422-725223  

Cod.Fisc: 80027900267 – C.M.: TVIC 838006 

e-mail: tvic838006@istruzione.it  

posta certificata: – tvic838006@pec.istruzione.it 

All’Albo  
 
OGGETTO: Determina di assegnazione dell’incarico di direzione tecnica dei percorsi formativi 
e coordinamento generale del progetto del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione 
e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università – Investimento 3.1 - “Nuove competenze e nuovi linguaggi” del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

 
CUP: E94D23004540006 
Codice: M4C1I3.1-2023-1143-P-37563 
Progetto: P.N.R.R. – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – 
Investimento 3.1: Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 
65/2023) 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il D.P.R. n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 
VISTO il Decreto Legislativo 165/2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla 

legge n.101 del 1° luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo 
complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 
investimenti” 

VISTO il Decreto Legge 6 novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 
29 dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 
Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 
mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTO nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione DM 65 del 12.04.2023 con il quale è stato 

TVIC838006 - A5F3B79 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004214 - 27/03/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da LUANA POLLASTRI

mailto:tvic838006@istruzione.it
mailto:tvic838006@pec.istruzione.it


assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 106.368,89 per la realizzazione 
degli Interventi; 

VISTO la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito 132935 del 15.11.2023, con la 
quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 3.1 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi”; 

VISTO l’accordo di concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità 
di missione per il PNRR prot 2370 del 27/02/24; 

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 2 
del        06/02/24; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. 2415 del 27/02/2024; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 10 del 15/12/2023 e successive 
modificazioni e integrazioni      con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni 
scolastici 2022-2025; 

CONSIDERETA la necessità di individuare le figure cui affidare l'attività di Coordinamento 
generale del progetto e di direzione tecnica dei percorsi formativi; 

RITENUTA che la figura del Dirigente Scolastico attende a tale funzione; 
VISTA l’autorizzazione rilasciata al Dirigente Scolastico dall’USR Veneto con prot. 

1325/196 del 17/01/2024 

 
DECRETA 

 
1. di assumere la Direzione e Coordinamento per la realizzazione del progetto P.N.R.R. – 

Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.1: 
Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023) con 
codice M4C1I3.1-2023-1143-P-37563 a valere sul PNRR; 

2. che l’incarico avrà durata dalla data del presente atto e fino al termine delle operazioni 
del progetto, fissate al 15.05.2025, ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in 
premessa e sono assunti a titolo oneroso in base al CCNL attualmente vigente; 

4. Lo svolgimento dell’incarico prevede la prestazione di complessive n. 160 ore eccedenti 
l’orario di servizio ed a fronte dell’attività effettivamente svolta ed appositamente 
documentata, che sono così ripartite tra le diverse aree del progetto: 
 

INTERVENTO A: Percorsi di orientamento e formazione per il 
potenziamento delle STEM, digitali e innovazione, finalizzate alla 
promozione di pari opportunità di genere; 

100 

INTERVENTO A: Percorsi di mentoring per l'orientamento agli studi e 
alle carriere STEM, anche rivolti alle famiglie; 

0 

INTERVENTO A: Percorsi di formazione per il potenziamento delle 
competenze linguistiche degli studenti; 

30 

INTERVENTO B: Percorsi formativi annuali di lingua e metodologia per 
docenti: corsi annuali di formazione linguistica per docenti in servizio per 
acquisizione certificazione di 
livello B1, B2, C1, C2; corsi annuali di metodologia CLIL rivolti ai docenti in 
servizio; 

30 

 
5. È previsto un compenso orario pari ad € 33,17 lordo stato (totale € 5.307,20) ai sensi della 

Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009 “Figure di 
Coordinamento” a carico dei COSTI INDIRETTI. 
Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le 
norme vigenti e corrisposto a conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva 
disponibilità da parte dell’ISTITUTO dei fondi comunitari o nazionali di riferimento del 
presente incarico. 

Spresiano, 27 marzo 2024 

TVIC838006 - A5F3B79 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004214 - 27/03/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da LUANA POLLASTRI



 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                       

         Prof.ssa Luana Pollastri  
 

             Firma autografa omessa ex art. 3 D.Lgs 39/93 

 

TVIC838006 - A5F3B79 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004214 - 27/03/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da LUANA POLLASTRI


		2024-03-27T16:19:20+0100
	LUANA POLLASTRI




